### Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya Manusia



Jalan Jendral Sudirman No. 2 57111 0271638088

https://bkd.surakarta.go.id/

Pemerintah Kota Surakarta / Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber

#### Daya Manusia

# Permohonan Kartu Istri / Suami (Karis / Karsu)

No. SK: 260/KP.00/IV/2023

#### Persyaratan

- 1. Foto uk 3x2 hitam putih sebanyak 1 lb
- 2. FC SK CPNS,PNS, Surat Nikah yang dilegalisir Akta Cerai/Surat Kematian pasangan apabila pada saat menikah pasangan berstatus janda/ duda.
- 3. Blangko Laporan perkawinan pertama atau kedua

#### Sistem, Mekanisme dan Prosedur

- 1. Menerima berkas permohonan Karis/Karsu dari Sekretariat
- 2. Membuat surat pengantar sesuai tat cara surat keluar
- 3. Memasukkan data pengusulan dan nomor surat pengantar di aplikasi Semar. Kanreg 1 bkn.id
- 4. Mengirimkan surat pengantar , foto, listing dalam file exel dan mengambil Karis karsu yang sudah jadi ke BKN
- 5. Memilah Karis Karsu dan menyiapkan tanda terima
- 6. Mendistribusikan Karis Karsu ke OPD

### Waktu Penyelesaian

30 Hari kerja

30 hari dari pengusulan (permohonan diterima)

Pencapaian waktu penyelesaian dalam kondisi normal

## Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya

#### **Produk Pelayanan**

1. Kartu Istri / Suami (Karis / Karsu)

### Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya Manusia



Jalan Jendral Sudirman No. 2 57111 0271638088

https://bkd.surakarta.go.id/

Daya Manusia

Pemerintah Kota Surakarta / Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber

# Pengaduan Layanan

a. ULAS / SP4N Lapor

b. Telepon (0271) 642020 Psw 465

c. Kunjungan Langsung

d. Email: bkpsdm@surakarta.go.id

e. Sms dan WhatsApp: 08112 577 575

f. Website: bkd.surakarta.go.id

g. Instagram: @bkpsdmsurakarta

h. Facebook: Bkpsdm Surakarta

i. Twitter: @BkpsdmSurakarta

j. Lapor Mas Wali